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y Comunicaciones de Transportes Descentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 07-2024-MTC/21

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO
VECINAL EMP. PE-08A - SAN LUIS GRANDE - KM. 15+200 (LAS PALTAS), DISTRITO DE SAN
LUIS - PROVINCIA DE SAN PABLO - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 06 de enero de 2025, se reunieron en Jr. Camana N° 678 (PISO
2) - Lima, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Formato N° 04 — N° 47-2024-MTC/21.0A,
de fecha 12 de setiembre de 2024, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
la Licitacion Publica N° 007-2024-MTC/21, con la finalidad de proceder con la admisién de ofertas, evaluacion
calificacion y otorgamiento de la buena Pro, en concordancia con los articulos 73°, 74°, 75° y 76° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificado
mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, el mismos que se desarrolld conforme el siguiente correlativo:

v JULIO CESAR CORDOVA POLONIO - Presidente Titular
v SEGUNDO RODRIGUEZ TACILLA — Miembro Titular
v CARLOS ALBERTO CORTES RONCAGLIOLO — Miembro Titular

1. SOBRE EL SORTEO ELECTRONICO
El Comité de Seleccion luego de la evaluacion, determind que las ofertas se encuentran aptas para la etapa de

calificacion, asimismo se advirtié que los postores que ocuparon el primer lugar han empatado con 100 puntos
conforme se muestra a continuacion:

2 OFERTA ORDEN DE
N PROVEEDOR ESTADO LRet Lt & iPUNTADE | A ORBENDE
CONSTRUCTORA WATTSON S.R.L. - WATTSON S.R.L. - :

1 20530862764 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1
CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE
2 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L. - ADMITIDO | 15,128,920.92 99.99 1°
20450519783
CONSORCIO SAN LUIS
EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. - 20526351950 \
4 | SANCHEZ RICO INGENIERIA Y CONSTRUGCION S.A.C. - ADMITIDG: | - 15,128,920:93 9389 1
20477233458
5 | CONSTRUCTORA ROKE E.LR.L. - 20407893248 ADMITIDO | 15,128,920.92 99.99 1°
CONTRATISTAS Y CONSULTORES MENDOZA SRL - :
6 20452440912 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1
CONSORCIO SAN MIGUEL SUNCION
INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO, SA. DE CV. - | xomiioo | 15,128,920 o "

99000032707

JHB CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - 20603173229
CONSORCIO VIAL NORTE

CONSTRUCTORA QUIMERA S.A.C. - 20445558592 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°
GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - 20481456712
CONSORCIO SAN PABLO

P & P INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAC. - 20600917111

SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y VIAS AMM SA.S. - ABMITIDO | 15,128,920.92 9589 1
99000031361
CONSORCIO CAJAMARCA
\\ GRUPO DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y

1 AFINES S.R.L. - 20439639700 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°
PATRON SAN MIGUEL SERVICIOS GENERALES S.R.L. -
20491560909
CONSORCIO INGENIEROS

14 | CONSTRUCCIONES ALARDI S.A.C. - 20488147600 P p—— 55,95 »

CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C - 20550812984
CONSTRUCCIONES M & F SRL - 20480577567
16 | V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL. - 20479683728 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°
CONSORCIO KENNOSUR

EMPRESA CONSTRUCTORA, CONSULTORA KENNOSUR S.A.C.

17 - 20408019959 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1
CONSTRUCTORA SURUPANA S.A.C. - 20447647096
CONSORCIO SAN LUIS
ELILOSA CONSTRUCTORA S.A.C. - 20544848012

19 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES J&M NAZARETH E.I.R.L. - ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°

20491399938

MAPEDSA CONTRATISTAS S.A.C. - 20529149221
CONSORCIO LAS PALTAS DE SAN LUIS

22 [ CONSTRUCTORA H & C HNOS. S.A.C - 20539795563 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°
LCL CONTRATISTAS S.A.C. - 20544771478
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CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL - 20531455313
CONSORCIO SAN PABLO
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES HELCOS S.R.L. -

25 | 20529367130 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°
GARCIA VARGAS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.R.L. -
20226217003
CONSORCIO FORTALEZA

26 | RACEN E.LR.L. - 20609906066 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°

CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. - 20534120410
CONSORCIO MILENIO
CORPORACION AGRARIA BAMBU ALTO MAYO E.IR.L. -

28 20494015740 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°
CONSTRUCTORA HT SAC - 20493836651
CONSORCIO GABRIEL
CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA o
31 CERRADA - 20545134536 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1
SCORPION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - 20534166240
CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB E.I.R.L. - o
32 20488040988 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1
CONSORCIO DEL NORTE
33 TERRAMAQ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - 20554422749 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 10

ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS
GENERALES SAC - 20494951020

34 | TRANSMAVEN S.R.L. - 20455554889 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°
CONSORCIO SAN PABLO

CASA EJECUTORES S.A.C. - 20518080963
CONSULTORA Y EJECUTORA GRUPO GALVEZ SAC -

37 20491560496 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°
FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C -
20601868289
CONSORCIO NUBE BLANCA

38 | SIERRA CONTRATISTAS SAC - 20529651873 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°

UGAZ MEDINA DIEGO ANTONIO - 10166550373
CONSORCIO TIGUER

39 | MEJESA S.R.L. - 20506003351 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1*
VCP CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. - 20603550677
CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN

EMPRESA ZRR & ASOCIADOS S.R.L. - 20600979192
CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES - 20407412592

42 ADMITIDO 15,128,920.92 99.99 1°

Luego de producido el empate se debe realizar el sorteo electrénico a través del SEACE. Al respecto, se realizo
el sorteo electronico siendo los resultados el que se muestra a continuacion:

Listado dsl Resultado del Dessmpats

20450519763 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE 3.99 1
20600917111 CONSORCIO GAN PABLO 9.99 2
20€00979162 CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN 99.99 3

3

\ Q78248 CONSTRUCTORA ROKE EIR.L 29.99
| 20445553582 CONSORCIO VIAL NORTE ©9.99 5
20554422749 CONSORCIO DEL NORTE 29.90 8
52440912 CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES MENDOZA SAL 29.99 7
6019959 CONSORCIO KENNOSUR 99.99 8
2060903068 CONSORCIO FORTALEZA 99.90 9
5134538 CONSORCIO GABRIEL 89.99 10
20528387130 CONSORCIO SAN PABLO 89.99 11

20488147600 CONSORCIO INGENIEROS .90 12
20544848012 CONSORCIO SAN LUIS 89.99 13
20603173229 CONSORCIO SAN MIGUEL SUNCION .99 14
20539785563 CONSORCIO LAS PALTAS DE SANLUIS .99 15
20506003351 CONSORC!O TIGUER .99 18
20494015740 CONSORCIO MILENIO 99.99 17
b 20491560009 CONSORCIO CAJAMARCA 99.99 18
2470383728 V8H CONTRATISTAS GENERALES EIRL .99 19
20526351950 CONSORCIO SAN LUIS 99.99 20
20491560408 CONSORCIO SAN PABLO .99 21
20520351873 CONSORCIO NUBE BLAKCA .99 2
20530862764 CONSTRUCTORA WATTSON S.RL - WATTSONS.R.L .99 23
20486040968 CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB ELAL. 99.99 24
20435554669 TRANSMAVEN SRL. 29.99 25

20526924221 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAC. 84.74 28
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2. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
El comite de seleccion califica a los postores que obtuvieron los primeros puestos, segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

En ese sentido, se procede con la calificacién de las ofertas de acuerdo al orden de prelacion y conforme al
numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

Orden de
prelacion

Postores

Experiencia del postor
en la Especialidad
(monto facturado
acumulado)

Resultados de la
calificacion

01

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR  SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU
TRACTOR S.R.L. - 20450519783

S/52,450,324.00

CALIFICA

02

CONSORCIO SAN PABLO

P &P INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAC. - 20600917111
SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y VIAS AMM S.AS. -
99000031361

S/ 65,223,046.24

CALIFICA

03

CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN

EMPRESA ZRR & ASOCIADOS S.R.L. - 20600979192
CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES - 20407412592

S/14,684,168.36

DESCALIFICADA

04

CONSTRUCTORA ROKE E.LR.L. - 20407893248

S/17,090,356.31

CALIFICA

05

CONSORCIO VIAL NORTE

CONSTRUCTORA QUIMERA S.A.C. - 20445558592
GENESIS CONTRATISTAS GENERALES SAC. -
20481456712

DESCALIFICADA

06

CONSORCIO DEL NORTE

TERRAMAQ CONTRATISTAS GENERALES SAC. -
20554422749

ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS
GENERALES SAC - 20494951020

S122,321,927.41

CALIFICA

El detalle de la presente calificacion se encuentra en el anexo 2, adjunto al presente

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los resultados de la calificacion se procede al otorgamiento de la buena pro a favor del postor:

> CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- PERU TRACTOR S.R.L. identificada con RUC N° 20450519783

Por el importe Total de S/ 15,128,920.92 (Quince millones ciento veintiocho mil novecientos veinte con 92/100

soles).

/
No habiendo otro tema que tratar y siendo lag13: 30/horas del mismd d|a se dio por concluida la reunién,

¥
suscribiendo los presentes en sefial de conformidad

e

'DORODRIGUEZ TACILLA

JULIO CESA/R CORDOVA POLONIO
Presidente del Comité

iembro del Comité

CARLOS ALBERTO CORTES RONCAGLIOLO
Miembro del Comité
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ANEXO N° 02
3.2 REQUISITO DE CALIFICACION DE OFERTAS
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EL POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO FACTURADO ACUMULADO EQUIVALENTE A 1 VEZ EL VALOR REFERENCIA S/ 16,809,912.12

01 - CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L. - 20450519783

%

N° CONTRATO /OIS / DENOMINACION IMPORTE PARTICIPA MONTO TIPO DE 3
Ne CLIENTE COMPROBANTE DE CONTRATO (SOLES) CION AFECTADO X MONEDA cAmBIO | CONDICION OBSERVACIONES
PAGO TEm— PARTICIP
EJECUCION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION
Y MEJORAMIENTO A NIVEL DE
CARPETAASFALTICA EN CALIENTE DE LA
R T e CICCUUNAD
1 1 = 0,
1 (SISRRI EOCHA S/N OCHA,PROGRESIVA (001+01 KM AL 26+00 52,450,324.00 52,450,324.00 100% 52,450,324.00 SOLES 1.00 CUMPLE
e KM) L=26 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE
CCARHUAYO, PROVINCIA DE
QUISPICANCHIS DEPARTAMENTO DEL
cusco"
MONTO ACREDITADO 52,450,324.00 52,450,324.00 CALIFICA
02 - CONSORCIO SAN PABLO
P & P INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAC. - 20600917111; SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y VIAS AMM S.A.S. - 99000031361
N° CONTRATO / O/S / DENOMINACION IMPORTE PAR":'/;,CIPA MONIO
4 CONTRATO AFECTADO X TIPO DE : SN
N CLIENTE COMPF;S\ZAONTE DE (PESG'COLOMBIANO) CION SRR MONEDA CAMBIO | CONDICION OBSERVACION
DEFINIDO SOLES (S/)
REHABILIT.OCION YMEJORAMIENTO
DECIIRRETERASEN ZONAS FRONTERIZAS
NO MUNICIPALIZADAS, TRAMO 01: SAN
FELIPE (PRO+00-PR 16+00KM)-SAN
E:ﬁgg(s:lggemgs ANTONIO, LA GUADALUPE (PR+13-PR23+08
: " _ 0,
1 DE COLOMBIA - N"FBF-2025-2016 KM)-CUCUL "DEPARTAMENTO DEL GUAINIA. 49,750,492,107.10 49,750,492,107.10 100% 55,223,046.24 PESOS COLOMBIANOS| 0.001110 CUMPLE
FUNDAFUERT PeilCE
: FRONTERIZO CON BRASIL". TRAMO 2:
POCOA (PR+36. PR56+12 KM) -MOLO
FRANCO, DEPAATAMENTO DEL VAUPES -
-SITIO FRONTERIZO CON BRASIL"
MONTO ACREDITADO 49,750,492,107.10 55,223,046.24 CALIFICA
3- CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN
EMPRESA ZRR & ASOCIADOS S.R.L. - 20600979192; CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES - 20407412592
%
N° CONTRATO / O/S / DENOMINACION IMPORTE PARTICIPA MONTO TIPO DE J
N° CLIENTE COMPROBANTE DE CONTRATO (SOLES) CION AFECTADO X MONEDA CAMBIO | CONDICION OBSERVACIONES
PAGO LT PARTICIP
CREACION DE LA CARRETERA RIO
MUNICIPALIDAD  |022 - 2014-LP- UL- SHANGUIVENI - RIO MAPITUNUARI, CPM .
1 |DISTRITAL DE M) B ERASHIATO BEL DISTRITO DE SELARATI - 6,490,007.80 6,702,433.05 90% 6,032,189.75 SOLES 1.00 CUMPLE
ECHARATI LA CONVENCION - CUSCO
CREACION DE LA CARRETERA
MUNICIPALIDAD  |004 - 2014-LP- UL- PANCHUMAYO ALTO - GUITARRON - .
8 g .0
% |ieTRITS BE HDEILE HHERTARATE B OEL DISTRITE Be 5,390,541.37 5,390,541.37 90% 4,851,487.23 SOLES 1.00 CUMPLE
ECHARATI ECHARATI - LA CONVENCION - CUSCO

(G



REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL:

PRESENTA CONTRATO SUSCRITO CON FECHA
11.11.2013, EL CUAL TIENE UNA ANTIGUEDAD MAYOR A
LOS 10 ANOS ANTERIORES A LA FECHA DE
PRESENTACION, ASIMISMO, NO ADJUNTA EL ACTA DE
RECEPCION DE OBRA, NO PUDIENDO DETERMINAR EL

3 e o |221-2013-MTC/21 OCONA- PIUCA (LONG. 52.026 KM), UBICADO 8,449,063.64 8,576,704.58 100% 0.00 SOLES 1.00 NO CUMPLE |PERIODO DE VALIDEZ DEL CONTRATO, EL CUAL SE
EN EL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA COMPUTA DESDE LA SUSCRIPCION DE MENCIONADO
DOCUMENTO, SEGUN LO ESTABLECIDO COMO
REQUISITO DE CALIFICACION - EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECILIADAD, INDICADA EN LAS BASES
INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL
MUNICIPALIDAD TRAMO GRAN CHINUNGARI - RIO QUISTO-
4 |DISTRITAL DE 309-2022-MDUS-LC/AM [TRAMO KINKIBIRI - KITAMORUNGANI - 7,128,855.22 7,600,982.76 50% 3,800,491.38 SOLES 1.00 CUMPLE
UNION ASHANINKA AGUAS CALIENTES DEL DISTRITO DE UNION
ASHANINKA
MONTO ACREDITADO 27,458,468.03 14,684,168.36 DESCALIFICA
4.- CONSTRUCTORA ROKE E.L.R.L. - 20407893248
o %
N°® CONTRATO/O/S / DENOMINACION IMPORTE PARTICIP MONTO TIPO DE ;
N° CLIENTE COMPROBANTE DE CONTRATO (SOLES) ACION AFECTADO X MONEDA CAMBIO CONDICION OBSERVACIONES
PAGO DEFINIDO PARTICIP
Mejoramiento del servicio de transitabilidad de la
carretera Tramos: Localidadde Azafran -
MUNICIPALIDAD Comun Corral - Buenavista- Tamt?opampa'-
PROVINCIAL Pumacaray - Soccllabamba, desvio Hualmina,
1 ANGARAES - 002-2017-GM/MPAL/LP |desvio Pumacaray - Pulpeira - Nueva Jerusalen, 8,034,227.27 8,016,099.32 74% 5,931,913.50 SOLES 1.00 CUMPLE
LIRCAY desvio Soccllabamba- Curirumi- Pimientade os
Distritos de Secclla, Huanca Huanca y Lircay,
Provincia de Angaraes, Departamento de
Huancavelica.
MUNICIPALIDAD Mejoramiento de la carretera del tramos San
DISTRITAL DE José - Rumichaca del Distrito de Andrés Avelino
2 |ANDRES AVELINO [67-2020-MDAACD Caceres Dorregaray, Provincia de Huamanga, 8,258,565.59 10,854,784.75 50% 5,427,392.38 SOLES 1.00 CUMPLE
CACERES GM Departamento de Ayacucho con Cédigo Unico
DORREGARAY de Inversion N° 2281590
Mejoramiento del servicio de Transitabilidad del
MUNICIPALIDAD Camino Vecinal de Chilcas - Tarapata -
3 |DISTRITAL DE 003-2022- MDCH/UA Ccoyama, desvio Ccoyama - Retama, Distrito 5,731,050.44 5,731,050.44 100% 5,731,050.44 SOLES 1.00 CUMPLE
CHILCAS de Chilcas La Mar Ayacucho, con Cédigo
Unificado N° 2301684
MONTO ACREDITADO 22,023,843.30 17,090,356.31 CALIFICA
5. CONSORCIO VIAL NORTE
CONSTRUCTORA QUIMERA S.A.C.. - 20445558592; GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - 20481456712
i %
N° CONTRATO/ O/S / DENOMINACION IMPORTE PARTICIP MONTO TIPO DE i
N° CLIENTE COMPROBANTE DE CONTRATO (SOLES) ACION AFECTADO X MONEDA CAMBIO CONDICION OBSERVACIONES
PAGO DEFINIDO PARTICIP
. PRESENTA INCONGRUENCIA ENTRE LA PROMESA
EJECUCION DE LA OBRA: FORMAL DE CONSORCIO Y EL CONTRATO PRESENTADO
MEJORAMIENTO DE PISTAS, VEREDAS
PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA
MUNICIPALIDAD Y HABILITACION DE AREAS VERDES DE ESPECIALIDAD YA QUE EN LA PROMESA FORMAL DE
1 |DISTRITAL DE SIN LAS CALLES BOLIVAR, PASAJE 2, TABLA 4,325,150.62 4,325,150.62 99% 0.00 SOLES 1.00 NO CUMPLE ' '
CONSORCIO EL INTEGRANTE CONSTRUCTORA
SUPE CHICA, PASAJE SAN MARTIN, LAS
QUIMERA S.A.C, NO ESTABLECE DENTRO DE SUS
AGUILAS, ESPINAR Y BOLOGNESI, ;
DISTRITO DE SUPE - BARRANCA - LIMA OBLIGACIONES QUE SERA EL RESPONSABLE DE
) ) ACREDITAR LA EXPERIENCIA.




PRESENTA INCONGRUENCIA ENTRE LA PROMESA
EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO FORMAL DE CONSORCIO Y EL CONTRATO PRESENTADO
UNICIPALIDAD DE CALLES DEL PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA
N° 49-2019-SGLCP-  |PROGRAMA PILOTO DE ASENTAMIENTOS , ESPECIALIDAD, YA QUE, EN LA PROMESA FORMAL DE
2 RLSET\}}(')TQEI?EOTE MDNCH ORIENTADOS (PPAO) DEL DISTRITO DE 5,297,963.60 5,297,963.60 100% o0 SOLES 1.00 NO CUMPLE |~ 5NSORCIO EL INTEGRANTE CONSTRUCTORA
NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA- QUIMERA SA.C, NO ESTABLECE DENTRO DE SUS
DEPARTAMENTO DE ANCASH. OBLIGACIONES QUE SERA EL RESPONSABLE DE
ACREDITAR LA EXPERIENCIA.
PRESENTA INCONGRUENCIA ENTRE LA PROMESA
EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO FORMAL DE CONSORCIO Y EL CONTRATO PRESENTADO
—— DE LOS SERVICIOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA
3 |DISTRITAL DE N* 007-2019-SGLCP- |5 TR ANSITABILIDAD EN LA H.U.P. 2,466,577.45 2,466,577.45 100% 0.00 SOLES 1.00 KO BUMPLE (oo ot DAL, TAGLE, Bk L PROMEA BORMAL DE
NUEVO cHimgoTe |MPNCH AMAUTA, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - CONSORCIO EL INTEGRANTE CONSTRUCTORA
purinlig i QUIMERA S.A.C, NO ESTABLECE DENTRO DE SUS
' OBLIGACIONES QUE SERA EL RESPONSABLE DE
ACREDITAR LA EXPERIENCIA.
NO CUMPLE LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 18.3.2
CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS, ESTABLECIDOS
EJECUCION DE LA OBRA: REHABILITACION EN EL REQUERIMIENTO DE OBRA DE LAS BASES
MUNICIPALIDAD DE CAMINO VECINAL - 7.176 KM EN EMP. LI INTEGRADAS, YA QUE LA EMPRESA GENESIS
110 HUANCHANCHAN - CHOTA - YAHON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., TIENE UNA
4 ° ¥ ] , 0, ’
D F |\ 002-2020-MDP DISTRITO DE PARANDAY - PROVINCIA 83558388 bt 1o8% G.00 sets 100 | NOCGUMPLE 1o,RTICIPACION DE 20% , Y AL SER EL PARTICIPANTE
OTUZCO - LA ENCARGADO DE APORTAR LA EXPERIENCIA DEL
LIBERTAD. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, SEGUN PROMESA DE
CONSORCIO, SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION
DEBIO SER DE MINIMA 50%
NO CUMPLE LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 18.3.2
, CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS, ESTABLECIDOS
Eﬁcgg@';&% LA OBRA: MEJORAMIENTO EN EL REQUERIMIENTO DE OBRA DE LAS BASES
MUNICIPALIDAD TRANSITABILIDAD POR LAS CALLES DEL ?JE?S:ﬁQ?ASY g?ﬁ;ﬁggfg”‘ﬁgﬂgﬂﬁ i
5 |PROVINCIALDE  |N° 046-2019-MPT-SGA |CENTRO URBANO INFORMAL 1,840,175.80 1,987,956.63 100% 0.00 SOLES 1.00 NO CUMPLE AC.,
PARTICIPACION DE 20% , Y AL SER EL PARTICIPANTE
TRUJILLO PROGRESIVA METROPOLITANA I, II, Ill,
PSTRITO: DE TR LG A OMINGIA b ENCARGADO DE APORTAR LA EXPERIENCIA DEL
TRl o TRk, POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, SEGUN PROMESA DE
CONSORCIO, SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION
DEBIO SER DE MINIMA 50%
NO CUMPLE LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 18.3.2
, CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS, ESTABLECIDOS
gﬁ%‘ﬂ&%@%ﬁ CBRA: RERABILITACION EN EL REQUERIMIENTO DE OBRA DE LAS BASES
MUNICIPALIDAD VEREDAS DE LA AV. JESUS DE I(;\IJSTGFF::T?Q%\SY gg#:RﬁEg”giEgAﬁgsgﬂﬁ "
6 |PROVINCIALDE  [N°01-2018-MPT NAZARETH DESDE LA AV. ANTENOR 776,000.00 723,049.26 100% 0.00 SOLES 1.00 NO CUMPLE AC.,
. PARTICIPACION DE 20% , Y AL SER EL PARTICIPANTE
TRUJILLO ORREGO HASTA LA AV. ESPANA, DISTRITO
ENCARGADO DE APORTAR LA EXPERIENCIA DEL
DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO, ;
EPARTAVENTO - LA LIBeRIAD" POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, SEGUN PROMESA DE
CONSORCIO, SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION
DEBIO SER DE MINIMA 50%
NO CUMPLE LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 18.3.2
EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS, ESTABLECIDOS
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL REQUERIMIENTO DE OBRA DE LAS BASES
MUNICIPALIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL AA HH INTEGRADAS, YA QUE LA EMPRESA GENESIS
. ALBERTO FUJIMORI DEL DSITRITO DE LA . CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., TIENE UNA
! ggsggém‘zf LA [N°027-2022-MDE ESPERANZA - PROVINCIA DE TRUJILLO - 1,408,924.21 1,505,806.67 100% 0.00 SOLES 1.00 NO CUMPLE |5 ARTICIPACION DE 20% , Y AL SER EL PARTICIPANTE
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD / | ETAPA, ENCARGADO DE APORTAR LA EXPERIENCIA DEL
CONSTRUCCION DE PISTAS, MUROS DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, SEGUN PROMESA DE
CONTENCION CONSORCIO, SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION
DEBIO SER DE MINIMA 50%
MONTO ACREDITADO 20,950,775.56 0.00 DESCALIFICA \
\ \"J\
6. CONSORCIO DEL NORTE l )
TERRAMAQ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - 20554422749; ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SAC - 20494951020 /
% S
N° CONTRATO / OIS | MONTO ; Ve
Ne CLIENTE COMPROBANTE DE RENONINACION CONTRATO (SOLES) INEORTE PARTICIP [ \rECTADO X MONEDA 1RO DE# | CONDICION OBSERVACIONES
ACION CAMBIO
PAGO ST PARTICIP




MUNICIPALIDAD

"MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL
CAMINO VECINAL LOCALIDAD DE

0

DISTRITAL DE gx’t‘;oﬁ’;.‘m N CCAJLAHITO - LOCALIDAD DE 3,722,865.00 3,861,924.69 100% 3,861,924.69 SOLES 1.00 CUMPLE
SAISA LISAHUACCHI DEL DISTRITO DE SAISA,

LUCANAS-AYACUCHO"
wvors |ooor [ oE e

; . 9 : SOLES 1.00 CUMPLE

gprcl:LAsL BE 033-2018/MDCH/SA  |PAMPARCA, DISTRITO DE CHALCOS- 4,151,631.36 4,151,631.36 106% 4151,631,36

SUCRE AYACUCHO" -

"REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL
MUNICIPALIDAD

CONTRATO N°258-  |CAMINO VECINAL ENTRE LAS .
‘ X 345.9 SOLES 1.00 CUMPLE

zg‘;x:a"/'\?v"’;;SDE 2018-OL/GM-MPCT  |LOCALIDADES DE MARA - HAQUIRA 1%,500444.18 12,:805,00.85 60% 7.885.345.81

PROVINCIA COTABAMBAS - APURIMAC"

"MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL
E”.‘é'?i%?’f?é\? N CAMINO VECINAL EN EL TRAMO DE
ISIDRO DE S/N YERBABUENAYOOC- SAN JUAN DE 1,865,165.19 2,072,351.69 100% 2,072,351.69 SOLES 1.00 CUMPLE
e e s HUIRPACANCHA 7KM, DISTRITO DE SAN

ISIDRO - HUAYTARA- HUANCAVELICA"

"RECONSTRUCCION Y REHABILITACION DE
MUNICIPALIDAD ~ |CONTRATO (PUBLICA |CAMINO VECINAL -4.87 KM EN EMP.PE 1SF
DISTRITAL DE ESPECIAL) N° 01- (LOS ANGELES) C.P LURINCHINCHA- 3,652,745.19 3,652,745.19 90% 3,287,470.67 SOLES 1.00 CUMPLE
CHINCHABAJA  [2020/MDCHB/CS-1  |DISTRITO DE CHINCHA BAJA - PROVINCIA

DE CHINCHA- ICA"

"RECONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL -
MUNICIPALIDAD  |CONTRATO (PUBLICA |1.64 KM EN EMP. PE -1S -
DISTRITAL DE ESPECIAL) N° 02- C.P SANTA ROSA, DEL DISTRITO DE 1,804,575.84 1,804,575.84 70% 1.263,203.00 SOLES 1.00 CUMPLE

CHINCHA BAJA 2020/MDCHB/CS-1

CHINCHA BAJA, DE LA PROVINCIA DE
CHINCHA-REGION ICA"

MONTO ACREDITADO

27,780,106.76

22,321,927.41

CALIFICA




